PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DOS
PARECIS / RO

RETIFICAÇÃO Nº 01, REFERENTE AO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº002/2025/PMAAP/RO, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025.

A Prefeitura Municipal de Alto Alegre dos Parecis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a Retificação nº 01, referente ao Concurso Público para provimento de cargos
e cadastro reserva para seu quadro de pessoal, conforme segue:

I – DO ANEXO I - QUADRO DE VAGAS:

a) Inclui-se o cargo de Psicopedagogo no Quadro de Vagas, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

CÓD CARGO REQUISITO
CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VAGA
AC¹

VAGA
PCD²

TOTAL
DE
VAGAS

REMUNERAÇÃO

S16 Psicopedagogo

Licenciatura em
Pedagogia com
Especialização em
Psicodagogia.

40 h 01 - 01
R$ 4.446,06 +

auxílio alimentação.

b) Altera-se o código do cargo Terapeuta Ocupacional no Quadro de Vagas, que passa a vigorar

com a seguinte redação:

CÓD CARGO

S17 Terapeuta Ocupacional

Demais informações permanecem inalteradas.

 Alto Alegre dos Parecis/RO, 16 de dezembro de 2025.

DENAIR PEDRO DA SILVA
Prefeito